PORTARIA N.º 029/2007
(Dispõe sobre a concessão de gratificação pelo exercício em cargo em Comissão, e dá outras providências.)

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim,  no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO, o Protocolado nº. 267, de 18 de maio de 2007, de autoria da Servidora Pública Municipal Srª. Juliana Leite da Silva;

CONSIDERANDO, o Parecer da Procuradoria Jurídica desta Casa de Leis e o r. Despacho do senhor Presidente, é que;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nos termos do Artigo 86 da Lei Complementar nº. 07, de 10 de dezembro de 2004, que “Dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Biritiba Mirim, e dá outras providências.”, conceder à Servidora JULIANA LEITE DA SILVA, 1/10 (um décimo) da diferença entre a referência VIII-A, de seu cargo efetivo de Escrituraria, e a referência CC-1, do cargo de Diretor de Secretaria, exercido em substituição no período de 3 de janeiro de 2.005 a 3 de janeiro de 2.006, conforme requerimento protocolizado sob nº. 023, de 4 de janeiro de 2.006.

Artigo 2º - A Secretaria desta Câmara Municipal, tomará as providências legais e necessárias a integral efetivação do presente ato.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  repristinando-se seus efeitos para o dia 3 de janeiro de 2.006, ficando revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, 21 de maio de 2007.

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR
PRESIDENTE

JOSÉ MARIA DE SIQUEIRA JUNIOR
 ÉRICA DE QUEIROZ
                  1º SECRETÁRIO                                                              2ª SECRETÁRIA

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Juliana Leite da Silva

Diretora de Secretaria
PAGE
2